

SSTS Kalmar

Först och främst måste jag rikta ett varmt tack till klubben för äran att bli inbjuden att döma er härliga ras. Innan utställningen fick jag all upptänklighet inför uppdraget. En heder till er som arrangerar.

Åtminstone där jag bor var juli inte den bästa och början av augusti var inte heller så rolig. Men lagom till tibbe-utställningen så kom värmen med besked. Redan på morgonen var det varmt som i en bastu på utställningsplatsen, som för övrigt var mycket bra.

Det började så klart med valpar och vad är väl sötare än en tib-spanielvalp? Såklart är det inte lätt med små-valpar. Det är mycket nya intryck när man kommer till en utställning, men de skötte sig med bravur. Min bästa valp var en mycket sund och välgående kille med härlig attityd, men mitt i pälsbyte.

Min bästa junior var en mycket söt och välbalanserad tik. Hon fick även R-cert. BIM-junior en kille med många fina detaljer.

Överlag på både hanar och tikar tycker jag att det var mycket hög klass på de deltagande hundarna. Bästa hane och sedemera BIR var en hane från championklass med otrolig utstrålning och utmärkta rörelser. BIM var en tik som också kom från championklass. I mina ögon har hon allt som en tibetansk spaniel ska ha. BT-2 var en tik från öppen klass, som fick cert. Det var ju extra roligt att få göra en ny champion denna dag.

Även bland sällskapshundar anser jag det vara viktigt med konstruktion och att hundar ska kunna röra sig väl. Det för att vi ska få behålla dem friska länge. Såklart måste rasdetaljerna finnas. För mig är ett vackert huvud med kuddigt nosparti av lagom längd en av de viktigaste detaljerna tillsammans med lagom stora vackra ögon. Men för mycket och för lite är lika illa. Alltför korta nospartier är inte något jag föredrar. Det ska sägas att jag inte såg några sådana i Kalmar. Däremot när jag dömde i Norge tre veckor tidigare hade jag några med nästan uttryck som pekingsese. Tacksam att jag inte har sett det i Sverige och hoppas att jag slipper det även framöver.

Som jag skrev tidigare tyckte jag att det överlag var mycket hög klass på de hundar jag dömde i Kalmar, så någon varningens finger behöver jag inte höja. Men om det är något jag annars tänker på så är det att hålla koll på överlinjer. Det jag funderat på vad gäller tibetansk spaniel är att det ibland kan vara obalans mellan fram- och bakbensvinklar som jag tror kan vara en orsak till en lite sämre överlinje.

Till sist vill jag rikta ett varmt och innerligt tack till alla som kom och visade sina fina hundar för mig. Det är en stor ära att få döma en special. Det är ju där gräddan av rasen brukar visas och även framtidens vinnare brukar man hitta i valpklasserna.

Tack också till mina eminenta ringsekreterare och till arrangörerna för god mat och en fantastisk domargåva. Glaset står i mitt vitrinskåp och godorna har fått en plats utanför min finingång. Det var en dag jag inte kommer att glömma.